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Irena Santor - Pierwsza Dama Polskiej Piosenki - 31 maja w łódzkiej Akademii 
Muzycznej odebrała tytuł doktora honoris causa tej uczelni. Laudację wygłosił prof. 
Włodzimierz Nahorny, a uroczystość zakończył koncert „Tych lat nie odda nikt”. 
Piosenki z repertuaru Ireny Santor wykonali studenci specjalności wokalistyka 
estradowa. W uroczystości uczestniczyły między innymi burmistrz Teresa Substyk, 
Barbara Białkowska, zastępca Burmistrza i skarbnik Alina Kowalska, które w imie-
niu solecczan przekazały gratulacje tej znakomitej piosenkarce, będącej od 2005 r.  
Honorowym Obywatelem Solca Kujawskiego.
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Konsultacje 
społeczne

W związku ze zmianą kryteriów 
dotyczących przyznawania środków na 
rewitalizację, zaistniała konieczność 
ponownego przeprowadzenia całej 

procedury związanej z wyznaczeniem 
obszarów zdegradowanego i przezna-
czonego do rewitalizacji. Konsultacje 
rozpoczynają się 9 czerwca br. i będą 
prowadzone poprzez zbieranie uwag na 
formularzu konsultacyjnym, udział 
w spotkaniu otwartym z interesariuszami 
(SCK, 20 czerwca, godz. 17.00), debacie 
społecznej (SCK, 27 czerwca, godz. 
17.00), wypełnienie ankiet konsultacyj-
nych. Konsultacje zakończą się 10 lipca 
br. Szczegóły na stronach bip.solec 
kujawski.pl oraz soleckujawski.pl.

Dokończenie na str. 3

27. SESJA RM

Radni przegłosowali
absolutorium

Najważniejszym punktem majowej sesji 
rady miejskiej było głosowanie nad udzie-
leniem burmistrzowi absolutorium z wyko-
nania budżetu. Radni podjęli uchwałę 
jednogłośnie. Zanim jednak odbyło się 
głosowanie, skarbnik Alina Kowalska 
przedstawiła sprawozdanie z wykonania 
ubiegłorocznego budżetu, opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej (RIO) dotyczącej 
sprawozdania oraz informacje o stanie mienia 
komunalnego.

Z zaprezentowanych danych wynika, że 
dochody w 2016 r. wykonano w 97,9 proc., 
w tym dochody bieżące w 99,9 proc., 
a dochody majątkowe w 89,7 proc. Z kolei 
plan wydatków zrealizowano w 96,3 proc. 
w tym wydatki bieżące na poziomie 95,9 

proc., natomiast wydatki majątkowe – 98,1 
proc. Kwotowo dochody wyniosły 81,1 mln 
zł, a wydatki 76,2 mln zł. W dochodach 
własnych największy udział tj. 18,53 proc. 
w stosunku do dochodów ogółem osiąg-
nięto z tytułu podatku od osób fizycznych, 
następnie podatku od nieruchomości – 
13.62 proc. Udział w podatku dochodowym 
od osób prawnych wyniósł 1,52 proc. 
Budżet Gminy Solec Kujawski za 2016 r. 
zamknął się nadwyżką w wysokości 
4,94mln zł, przy planowanej nadwyżce 
w wysokości 3,76 mln zł. Nadwyżka 
operacyjna uzyskana w okresie sprawoz-
dawczym wynosi 3,74 mln zł. Przychody 
wykonano w wysokości 2,46 mln zł, w tym 
wolne środki w kwocie 460 tys. zł . 
Rozchody budżetu dotyczące spłat 
wcześnie j  zaciągniętych kredytów 
i pożyczek oraz wykupu obligacji ponie-
siono zgodnie z planem w kwocie 6,22 mln 
zł. Spłaty pożyczek i kredytów, wykupu 
obligacji wraz z odsetkami wyniosły 
w 2016 r. 7,41 mln zł tj. 8,94% w stosunku 
do planowanych dochodów. Zadłużenie 
Gminy na koniec ub. r. wyniosło 36,54 mln 
zł, co stanowi 45,06 proc. w relacji do 
wykonanych dochodów. Zobowiązania 
wymagalne nie wystąpiły. RIO wyraziła 
pozytywną opinię o przedstawionym 
sprawozdaniu.

W 2016 r. majątek gminy wzrósł o 23,29 
mln zł, natomiast w wyniku sprzedaży oraz 
likwidacji zmniejszył się o 9,97 mln zł. 
Wartość majątku brutto na 31 grudnia 2016 
r. wyniosła 258,4 mln zł i jest wyższa od 
stanu sprzed roku o 13,32 mln zł. Majątek 
gminy stanowią ponadto wierzytelności 
przyszłych okresów w kwocie 1 mln zł, 
które dotyczą sprzedaży lokali mieszkal-
nych, płatnych w systemie ratalnym. 
Z tytułu wykonywania prawa własności, 
gmina w minionym roku uzyskała łączne 
dochody w kwocie 13,11 mln zł m.in. ze 
sprzedaży mienia, z dzierżawy, z opłat za 
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Dyżury aptek

Do 11 czerwca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

12 - 18 czerwca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

19 - 25 czerwca - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

SOBOTNIE 
DYŻURY LEKARSKIE

W sobotę 17 czerwca,
w przychodni Solmed nie będzie 

pełniony dyżur lekarski.
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Medal Honorowy „Pomagajmy Sobie 
Wzajemnie” przyznawany jest miesz-
kańcom naszego województwa za 
wyjątkowe, bohaterskie i niecodzienne 
dokonania. Możemy być dumni, że od maja 
do grona uhonorowanych tym wyróżnien-
iem należy młody mieszkaniec naszego 
miasta Franciszek Domanowski. A cóż 
takiego zrobił?

Otóż, pod koniec kwietnia uratował 
kobietę i dziecko, które wpadły do Brdy. 

Gdyby nie pomoc F. Domanowskiego 
mogło dojść do tragedii. Solecczanin wraz 
ze swoją koleżanką siedział na ławce na 
nabrzeżu za budynkiem Bydgoskiego 
Domu Technika NOT. Kiedy zobaczył, co 
się stało, bez wahania ruszył na pomoc, 
wskoczył do rzeki i wyciągnął na brzeg 
babcię i wnuczkę. Jego koleżanka wezwała 
w tym czasie pomoc.

W nagrodę insp. Paweł Spychała, 
Komendant Wojewódzki Policji w Byd-
goszczy wręczył F. Domanowskiemu 
Honorowy Medal „Pomagajmy Sobie 
Wzajemnie”. W uroczystym spotkaniu 
obok rodziców uczestniczyła także Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza, która 
pogratulowała młodemu solecczaninowi 
jego bohaterskiej postawy.

Od początku roku medalem "Pomag-
ajmy Sobie Wzajemnie" odznaczonych 
zostało pięć osób - Franciszek oraz czterej 
policjanci.

Przychodnia SOLMED (ul. Powstań-
ców 7a), serdecznie zaprasza wszystkich 
mieszkańców Solca Kujawskiego na 
spotkanie zorganizowane w ramach 
projektu „Biała Sobota”, które odbędzie się 
24 czerwca br. w godz. od 8.00 do 13.00.

Podczas akcji będzie można m.in.:
- zmierzyć poziom cholesterolu i cukru 

– pacjent musi być na czczo;
- wykonać pomiar ciśnienia, wzrostu, 

wagi, poziomu BMI;
- odbyć konsultację z dietetykiem oraz 

wykonać analizę masy ciała;
- wykonać badanie spirometryczne;
- wykonać podstawowe badanie słuchu.
Dla dzieci przygotowano specjalne 

atrakcje, m.in. zabawy ruchowe i gry 
edukacyjne o tematyce zdrowotnej.

„Biała Sobota” stanowi wyraz dbałości 
o zdrowie mieszkańców i jest akcją w pełni 
finansowaną ze środków Solmedu – mówią 
w przychodni.

Biała sobota

Gratulujemy
bohaterskiej postawy!

W sobotnie przedpołudnie 3 czerwca soleccy harcerze mieli bardzo ważną uroczy-
stość. Tego dnia naszemu hufcowi ZHP nadano nowy sztandar. Uroczystości rozpoczęły 
się mszą świętą, podczas której sztandar został poświęcony. Z kościoła Św. Stanisława 
harcerze przemaszerowali ulicami miasta na boisko Szkoły Podstawowej nr 4, gdzie 
miała miejsce dalsza część uroczystości. W jej trakcie zasłużeni dla harcerstwa otrzymali 
odznaczenia i wyróżnienia oraz nastąpiło przekazanie sztandaru hufcowi. Na zdjęciu ze 
sztandarem komendant hufca hm. Adam Brzozowski chwilę po otrzymaniu sztandaru 
z rąk hm. Jerzego Gębary, komendanta Kujawsko – Pomorskiej Chorągwi ZHP.



Na 9 czerwca zaplanowano 28. sesję 
rady miejskiej z następującym porządkiem 
obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘSprawozdanie z działalności Burmis-

trza w okresie od 18 lutego 2017 r. do 2 
czerwca 2017 r.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
budżetu miasta i gminy Solec Kujawski na 
2017 rok.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
i gminy Solec Kujawski na lata 2017 – 
2024.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
nazwy ulicy w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie udziele-
nia bonifikaty.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zwol-
nienia z obowiązku zbycia w drodze 
przetargu nieruchomości gruntowej 
zabudowanej.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
"Garbary - Leśna" w Solcu Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Solec 
Kujawski.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały XXII/204/16 Rady Miejskiej 
w Solcu Kujawskim z dnia 16 grudnia 2016 
roku w sprawie udzielenia Powiatowi 
Bydgoskiemu pomocy finansowej na 
dofinansowanie projektu polegającego na 
termomodernizacji budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych 
i Gimnazjum Publicznego nr 2 w Solcu 
Kujawskim.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie 
uchylenia Uchwały Nr XIX/176/16 Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 
września 2016 roku w sprawie udzielenia 
Powiatowi Bydgoskiemu pomocy 
finansowej na dofinansowanie inwestycji 
pn. „Budowa ścieżki rowerowej Otorowo 
- Solec Kujawski”.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla przedszkoli 
niepublicznych, prowadzonych na terenie 
Miasta i Gminy Solec Kujawski oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystywania. 

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie regulaminu określają-
cego wysokość i warunki przyznawania 
nauczycielom niektórych składników 
wynagrodzenia.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych dla Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na rok 2017.

ŘOdpowiedz i  na  i n t e rpe l ac j e 
i wnioski.

ŘWolne głosy i wnioski.

28. SESJA RM

Porządek
obrad

Dokończenie ze str. 1

użytkowanie wieczyste, z przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego na własność 
oraz z innych dochodów. Istotną część 
majątku gminy stanowią grunty. Gmina 
posiada ogółem 535,90 ha gruntów z czego: 
grunty orne – 185,1 ha, tereny zabudowane 
i zurbanizowane – 62,8 ha, lasy – 28,8 ha, 
grunty zadrzewione – 5,5 ha, drogi – 186,1 
ha, tereny rekreacyjne – 36 ha itd. W struktu-
rze majątku gminy według stanu na koniec 
grudnia ub. r. największy udział stanowią: 
środki trwałe – 89,03 proc., środki trwałe 
w użytkowaniu – 2,98 proc, finansowy 
majątek trwały – 7,34 proc., wartości 
niematerialne i prawne – 0,20 proc. i wierzy-
telności przyszłych okresów – 0,39 proc.

Następnie Maciej Kuligowski przeds-
tawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 
wykonania budżetu oraz uchwałę RIO 
dotyczącą opinii o wniosku komisji 
dotyczącej udzielenia absolutorium. 
Komisja Rewizyjna po wnikliwym przeana-
lizowaniu sprawozdania, pozytywnie 
zaopiniowała wykonanie budżetu, jak 
również wystąpiła z wnioskiem o udzielenie 
burmistrzowi absolutorium. Opinię tę 
podzieliła izba obrachunkowa.

W głosowaniu wszyscy obecni na sesji 
radni zagłosowali za udzieleniem abso-
lutorium. Po głosowaniu, w imieniu rady, jej 
przewodniczący złożył gratulacje burmistrz 
Teresie Substyk. Gratulacje złożyli także 
najbliżsi współpracownicy. Burmistrz 
podziękowała za jednogłośne udzielenie 
absolutorium. Słowa podziękowania 
skierowała również do pracowników urzędu.

Przed głosowaniem nad absolutorium 
radni przyjęli sprawozdanie finansowe za 
2016 r. i wysłuchali sprawozdania z realizacji 
strategii rozwoju gminy i sprawozdania 
działalności burmistrza za 2016 r.

Cezary  Bal l ,  dyrektor  Wydzia łu 
Utrzymania Miasta, szczegółowo omówił 
realizację zadań umieszczonych w strategii, 
a podsumowując, Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza podkreśliła, że więk-
szość zadań była realizowana zgodnie 
z harmonogramem.

W sprawozdaniu z działalności w 2016 r., 
burmistrz omówiła realizację inwestycji, 
między innymi nowego dworca, którego 
architektura jest doceniana w różnych 
konkursach. Budynek nowego dworca zajął 
III miejsce w ogólnopolskim plebiscycie 
Polska Architektura oraz II miejsce w gło-
sowaniu internautów w konkursie Bryła 
Roku 2016. Obok wielu informacji doty-
czących poszczególnych sfer działalności 
gminy burmistrz zaznaczyła, że jedną 
z oczekiwanych decyzji było włączenie 
części Parku Przemysłowego do Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, w której 
chce rozpocząć działalność jedenaście firm, 
z którymi gmina podpisała już umowy, bądź 

niebawem podpisze. Są to: Privacon Technics 
sp. z o.o., QDS 24 sp. z o.o., P.W. Exito, 
Karor, Zakład Stolarski Jan Szuwała, Zakład 
Naprawy Pojazdów, Via Logistics s.c., 
Palfinger Marine LSE Poland sp. z o.o., Sol 
Air Instalacje, P. W. Henryk Staszewski, 
Polimer sp. z o.o.

W ramach wolnych głosów i wniosków 
Beata Kołota zapytała o termin wybudowania 
placu zabaw i zielonej siłowni na Osiedlu 
Leśnym oraz czasowe zezwolenie na 
parkowanie samochodów wzdłuż ul. 
Garbary. Burmistrz poinformowała, że 
kierowcy mogą korzystać z parkingów 
znajdujących się w niedalekim sąsiedztwie 
targowiska. Jeżeli uda się sprzedać działki 
przy ul. Ugory, to będzie można pomyśleć 
o placu zabaw i siłowni.

27. SESJA RM

Radni przegłosowali
absolutorium

Biuro podawcze, gdzie zostawiamy 
korespondencję do urzędu, znajduje 
się na parterze budynku głównego 
(ul. 23 Stycznia 7), po prawej stronie od 
wejścia. Tam muszą być zarejes-
trowane wszystkie pisma wpływające 
do urzędu.

Biuro podawcze
na parterze

Inicjatywa, kreatywność i wytrwałość 
na rzecz lokalnej społeczności, której 
efektem jest dynamiczny rozwój naszego 
województwa – to słowa skierowane przez 
marszałka Piotra Całbeckiego pod adresem 
burmistrz Teresy Substyk, której przyznał 

certyfikat, za wkład w najefektywniejsze 
w Polsce wykorzystanie środków finan-
sowych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego na lata 2007 – 2013. Certy-
fikat w imieniu T. Substyk odebrała Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza, uczest-
nicząca w IV Kujawsko - Pomorskim Forum 
Samorządowym w Toruniu, zorganizowa-
nym w związku z obchodami święta 
województwa.

Certyfikat
od marszałka
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Badania dowodzą, że my Polacy bardzo 
mało czytamy. Stąd pomysł na akcję 
wspólnego czytania zaproponowaną przez 
czasopismo „Biblioteka w szkole”. 
W poszczególnych miejscowościach akcję 
koordynują biblioteki publiczne wespół 
z bibliotekami szkolnymi. W Solcu 
Kujawskim akcja „Jak nie czytam, jak 
czytam” zgromadziła przy nowym dworcu 
sporo osób. Obok uczniów i nauczycieli 
byli również słuchacze Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku działającego w Centrum 
Aktywności i Edukacji, przedszkolaki, 
pracownicy urzędu.

W naszym mieście akcję zorga-
nizowały biblioteki Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych oraz 
Gimnazjum Publicznego nr 2. 1 czerwca 
ulicami Solca na dworzec PKP przeszedł 
zabezpieczany przez policję i straż pożarną 
barwny korowód. Punktualnie o 10.00 
rozpoczęła się próba pobicia rekordu we 
wspólnym czytaniu. Trwała ona 5 minut. 

Uczestnicy akcji mieli również okazję 
zobaczyć przygotowane przez szkoły 

prezentacje. Chętni uczniowie przeczytali 
fragmenty wybranych przez siebie książek. 
Julia Bodnar, Paweł Łuszczak z GP nr 2 
wcielili się w role Oleńki i Kmicica 
z „Potopu” Henryka Sienkiewicza. Rolę  
narratora pełnił Łukasz Zawadzki. ZSO i Z 
reprezentowały uczennice z klas licealnych 
Klaudia Mroczek i Paulina Koncewicz. 
Najwięcej emocji wzbudził jednak występ 
najmłodszego pokolenia czytelników, 
dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 4. Całość 
sprawnie poprowadzili: uczennice GP2 
Oliwia Śnieg i Maja Setcka z kl. III d oraz 
uczeń technikum z ZSOiZ Mateusz Sroka. 

Współorganizatorki akcji Małgorzata 
Fiałkowska, Barbara Kowalska, Beata 
Dąbrowska, serdecznie dziękują wszyst-
kim, którzy wsparli tegoroczne przed-
sięwzięcie.

Wspólne
czytanie

Jedną z atrakcji tegorocznych Dni Solca Kujawskiego były 52. Długodystansowe 
Regaty na Wiśle. Na mecie w Solcu jako pierwsza zameldowała się żaglówka z Wło-
cławka, a w kategorii samorządowej wygrała drużyna prezydenta Torunia Michała 
Zaleskiego. Na zdjęciu moment po wręczeniu pucharu załodze przez burmistrz 
Teresę Substyk, która zapewniła, że w przyszłorocznej rywalizacji wystąpi w druży-
nie M. Zaleskiego.

W pierwszym turnieju strzeleckim 
o puchar burmistrza Solca Kujawskiego, 
który odbył się w maju, rywalizację 
drużynową dla dorosłych wygrała 
I drużyna LOK „8”, na drugim miejscu 
uplasowało się Kurkowe Bractwo Strzel-
eckie, na trzecim – Klub Żołnierzy 
Rezerwy LOK. W kategorii drużyn 
młodzieżowych najlepsza była również 
„Ósemka”, druga była ekipa Ochotniczej 
Straży pożarnej, a trzecia SDH im. Szarych 
Szeregów. Indywidualnie wśród dorosłych 
pierwsza trójka to: Zbigniew Kołota, 
Krzysztof Roszak i Wojciech Sokół, 
w grupie młodzieży wygrała Magdalena 
Nowakowska przed Martyną Sokół 
i Patrykiem Pyciorem.

Wygrała „8"
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Ale to już było – ten przerywnik 
muzyczny towarzyszył gościom przyby-
łym na jubileusz 50-lecia Szkoły Podsta-
wowej nr 4. Podczas energetyzującego 
przedstawienia poznaliśmy historię szkoły, 
kolejne dekady przeplatane były fragmen-
tami kronik filmowych i scenkami oraz 
występami uczniów.

Przed publicznością pojawiło się grono 
urwisów wśród których byli Piotruś 
śpioch, niedojrzała emocjonalnie Helenka 
i Łukasz, największy klasowy łobuz oraz 
Danusia lizusek i Małgosia rozrabiaka 
czyli (w kolejności) Piotr Dylewski - 
zastępca dyrektora SP 4; ks. Łukasz 
Boruch – katecheta, Helena Składanowska 
- dyrektor „Czwórki”; Danuta Szambor - 
polonistka i Małgorzata Szoła - matematy-
czka. W rolę wychowawcy klasy wcieliła 
się Anna Goerke, nauczycielka edukacji 
wczesnoszkolnej. Uroczystość swoimi 
minireci talami uświetni l i  również 
wychowankowie szkoły Weronika Bochat 
i Rafał Tworek.

Gratulacje dyrekcji, nauczycielom 
i uczniom oraz pracownikom szkoły 
złożyło wielu zaproszonych gości między 
innymi starosta Wojciech Porzych, 
burmistrz Teresa Substyk wraz z zastępcą 
Barbarą Białkowską i skarbnik Aliną 
Kowalską, przewodniczący rady Mariusz 
Zamorowski, zastępca przewodniczącego 
Alicja Żaguń, która jest jednocześnie 
przewodniczącą komisji edukacji. Padło 
wiele ciepłych i serdecznych słów pod 
adresem jubilatki ale także ludzi tworzą-
cych od dekad szkolną wspólnotę.

Po części oficjalnej był piknik z po-
częstunkiem, loterią oraz grami i zaba-
wami szkolnymi sprzed lat. Wszyscy 
chętni mogli wziąć udział w pokazach 
karate, a także ćwiczeniach zumby. 
Zwiedzając szkołę można było zobaczyć 
szereg wystaw tematycznych zlokalizo-
wanych w poszczególnych klasach.

Pół wieku
„Czwórki”

Pierwszym dyrektorem SP 4 (w latach 1966 – 1985) był Dominik Detmer, z którym rozmawia-
liśmy podczas jubileuszu. Pan dyrektor opowiedział o początkach placówki: 

- Wejście uczniów opóźniono o pół roku, gdyż w innej szkole doszło do pęknięcia użytej do 
budowy płyty. Zarządzono kontrolę we wszystkich tego typu szkołach i zamiast 1 września 1966 r. 
szkołę oddano do użytku w styczniu roku następnego. Otwarcie z pompą, wszyscy stoją w gotowości 
w oczekiwaniu na przemówienia i nagle okazało się, że nie ma prądu. Proszę sobie wyobrazić nasze 
zdenerwowanie. Zanim powstała „Czwórka” w szkole przy ul. Kościuszki uczyło się 1000 uczniów 
na trzy zmiany. Zajęcia trwały od 7.00 do 19.00. Nowa szkoła była więc niezbędna, chociaż i tu 
lekcje kończyły się nawet o 17.00. Początki szkoły były bardzo trudne. Nie było boiska – w jego 
budowie pomogli rodzice, sala gimnastyczna była nieurządzona. Wokół szkoły trzeba było wszystko 
zagospodarować, w czym z kolei pomogły Lasy Państwowe. A dziś, z perspektywy widać duże 
zmiany. Piękny budynek, boiska. Jubileusz jest okazją do przekazania dyrekcji, wszystkim nauczy-
cielom i pracownikom szkoły oraz uczniom najlepszych życzeń. Życzę więc jak najlepszych 
pomysłów i jak najwięcej dobrych przepisów, gdyż one wpływają na pracę szkół. 

W następnym numerze rozmowa z obecną dyrektor szkoły Heleną Składanowską.



UROCZYSTE  ZAKOŃCZENIA
Zapraszamy na uroczyste zakończenia 

roku artystycznego SCK. 12 czerwca 
o 17.00 (sala widowiskowa) na połączone 
z eko-przedstawieniem ZIELONO NAM - 
grupy teatralne Mali Marzyciele i SAMI 
SWOI. Wstęp wolny. Z kolei 21 czerwca, 
również o 17.00 zakończenie grup 
plastycznych i rzeźbiarskich oraz otwarcie 
wernisażu prac dzieci i młodzieży w galerii 
Homo Faber w SCK 

LATO W SCK
Zapraszamy także do zapisywania się 

na letnie tygodniowe warsztaty: 17 – 21 
lipca KUCYKI PONY. PRZYJAŹŃ TO 
MAGIA (godz.11.00 - 14.00); 24 – 28 lipca 
MAGICZNY ŚWIAT HARRY'EGO 
POTTERA (godz. 11.00 - 14.00) 

PRZYPOMINAMY
13 czerwca br. o 18.00 Gigusie 

zapraszają na występ „Weź mnie na ręce”.
GRATULUJEMY!
Agnieszce Ryduchowskiej za zdobycie 

nagrody w Wojewódzkim Konkursie 
Ilustratorskim Słowem Malowane 2017 
oraz wyróżnionym Hani Dąbkowskiej 
i Jakubowi Rudnemu (uczestnikom zajęć 
plastycznych w SCK).

W skrócie

Urząd Miasta i Gminy Solec Kujawski 
oraz Soleckie Centrum Kultury zaprosiło 
mieszkańców do wspólnej dwudniowej 
zabawy przy Stanicy Wodnej SALINA 
z okazji Dnia Dziecka oraz Roku Wisły. 2 
czerwca Soleckie Centrum Kultury 
przygotowało moc atrakcji dla dzieci. Nie 
zabrakło uwielbianych baniek mydlanych, 
malowania buziek i pirackich zmagań, 
dmuchańców oraz waty cukrowej. 
Gościliśmy znanego z programu Voice of 
Poland Filipa Rychcika. Wieczorem 
zabawiał mieszkańców zespół QUADRO 
BAND. Dzień zakończyła młodsza grupa 
Fair Flame ognistym pokazem. W Solcu 
Kujawskim dzieci miały rekordowo długi 
Dzień Dziecka, który celebrowano także 3 
czerwca. Zabawom przygotowanym przez 
animatorów SCK nie było końca. Na scenie 
wystąpili Tolek Dudziński, wirtuozerski 
popis na elektrycznych skrzypcach dał 
Valerijs Iwanows, a Marco Bocchino 
rozkochał w sobie publiczność. Dzień 

zakończył drugi pokaz grupy Fair Flame. 
Oprócz uczty dla duszy, nie zabrakło 
również zaplecza gastronomicznego. 
Dziękujemy licznie przybyłym mieszkań-
com za rodzinnie spędzony czas w nadw-
iślańskim klimacie.

Dni Solca Kujawskiego

Chcąc podziękować wszystkim 
Mamom za ich trud i troskę, 25 maja 
z okazji Dnia Matki instruktorzy Soleckie-
go Centrum Kultury wraz z uczestnikami 
zajęć przygotowali popołudniowy koncert 
zatytułowany „A ja kocham moją mamę”. 

Było dostojnie, chwilami zabawnie, 
a najważniejsze, że z uczuciem. Widownia 

była wypełniona po brzegi. Na scenie 
z wierszami i piosenkami zaprezentowały 
się grupy teatralne, rzeźby, Literki, Fu-fu, 
Gigusie.

A na koniec wszyscy zostali zaproszeni 
na poczęstunek do kuli i pyszne rogaliki 
przygotowane przez uczestniczki zajęć 
Klubu Kobiet.

Dzień Mamy w SCK
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V Otwarte Biegi Uliczne im. Burmistrza 
Miasta i Gminy Solec Kujawski Antoniego 
Nawrockiego rozegrano 4 czerwca. Z roku na 
rok nasza impreza nabiera rozmachu, czego 
potwierdzeniem jest fakt, iż tym razem do 
dziewięciu biegów przystąpiła łącznie 
zdecydowanie rekordowa liczba 700 osób!

Początkowa faza wydarzenia to osiem 
biegów dzieci i młodzieży, w których rywalizo-
wali najmłodsi miłośnicy aktywnego wypo-
czynku. Wzięło w nich udział ponad 350 
zawodniczek i zawodników z soleckich szkół 
oraz z okolicznych miast. Oto najlepsi w swoich 
kategoriach wiekowych:

Dziewczęta do lat 7: 1. Maja Skrzyńska, 2. 
Lena Dejewska, 3. Angelika Lada;

Chłopcy do lat 7: 1. Oskar Badziński, 2. 
Stanisław Lech, 3. Igor Chojnacki;

Dziewczęta 8 – 10 lat: 1. Weronika Kunicka, 
2. Marika Jankowska, 3. Oliwia Stróżyńska;

Chłopcy 8 – 10 lat: 1. Franciszek Wojtarow-
icz, 2. Łukasz Dura, 3. Mikołaj Żerebiec;

Dziewczęta 11 – 13 lat: 1. Wiktoria Konera, 
2. Angelika Jankowska, 3. Noemi Orzechow-
ska;

Chłopcy 11 – 13 lat: 1. Damian Karow, 2. 
Celestyn Waldowski, 3. Stanisław Olejniczak;

Dziewczęta 14 – 16 lat: 1. Natalia Kozera, 2. 
Natalia Waldon, 3. Roksana Włodarczyk;

Chłopcy 14 – 16 lat: 1. Wiktor Moszczyń-
ski, 2. Mikołaj Winiecki, 3. Jakub Bladziak.

Po rywalizacji najmłodszych przyszedł czas 
na Bieg Główny. Podobnie jak w roku 
ubiegłym, cieszył się on ogromnym powo-

Rekordowa liczba biegaczy

dzeniem, a udział w nim wzięło aż 344 biegaczy 
z całej Polski. Oto wyniki:

Bieg główny – klasyfikacja Open kobiet:    
1. Agata Woźniakowska (Bydgoszcz), 2. Anna 
Żuchowska (Płonne), 3. Joanna Żuchowska 
(Płonne);

Bieg główny – klasyfikacja Open męż-
czyzn: 1. Denis Slobodaniu (Bydgoszcz), 2. 
Sylwester Tuczyński (Bydgoszcz), 3. Wojciech 
Lutowski (Bydgoszcz);

Bieg główny – klasyfikacja mieszkanek 
Solca Kujawskiego: 1. Wioleta Zagożdżon, 2. 
Stefania Młynarczyk, 3. Magdalena Bednarek;

Bieg główny – klasyfikacja mieszkańców 
Solca Kujawskiego: 1. Mariusz Bandoch, 2. 
Jarosław Trzciński, 3. Sławomir Zalech.

Najstarszy uczestnik zawodów – Wojciech 
Wiaderski (Elbląg)

Organizatorami V Biegów Ulicznych byli - 
MUKS „Start” Solec Kujawski oraz Miasto 
i Gmina Solec Kujawski oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Solcu Kujawskim. 

Głównymi sponsorami imprezy były firmy: 
Autos, Drobex i Polimex Profil oraz Nadleśnic-
two Solec Kujawski i Stowarzyszenie Inżynie-
rów i Techników Leśnictwa.

Ponadto imprezę wsparły firmy i instytucje: 
Klimat, Granit, Grafco, Zapolex, Simi, Aljot, 
Żelmet, ZGK Solec Kujawski, TV Solec, 
Unimech, Madres, Zygmunt Sołtyszewski, 
Stanisław Polinowski, Dar-Pol, Widuto, ZHP, 
OSP Solec Kuj., Meble Włoskie, Agrotechnika, 
frit.pl, Enmarket, Zielona Skrzynka, Wamont, 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Transportowiec, 

Mateusz Czyżewski, Tadeusz Zwiewka  poseł 
do Parlamentu Europejskiego, Komisariat 
Policji w Solcu Kujawskim, Starostwo 
Powiatowe w Bydgoszczy, JuraPark, Bowling 
Club, Twoje Smaki, Pasibrzuszek, Tomi oraz 
Gimnazjum Publiczne nr 2 w Solcu Kujaw-
skim.

Najlepsi w każdym biegu otrzymali 
puchary, medale, dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. Ponadto każdy z uczestników 
imprezy otrzymał piękny pamiątkowy medal, 
zaś uczestnicy Biegu Głównego okolicznośc-
iowe koszulki. Odbyło się również losowanie 
kilku atrakcyjnych nagród rzeczowych, 
z których najcenniejszą - rower (ufundowany 
przez solecką firmę Aljot) zdobył solecczanin 
Leszek Marchel.

Zwycięzców dekorowali burmistrz Solca 
Kujawskiego - Teresa Substyk, przewodni-
czący Rady Miejskiej - Mariusz Zamorowski, 
sekretarz gminy – Magdalena Rudna Plewa, 
skarbnik - Alina Kowalska,  córka śp. 
Antoniego Nawrockiego - Anna Nawrocka, 
nadleśniczy Nadleśnictwa Solec Kujawski – 
Jakub Siedlecki, prezes Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Solcu Kujawskim – Jan Gapski 
oraz Komendant Komisariatu Policji w Solcu 
Kujawskim – Rafał Piątek.

Tak, jak w ubiegłym roku, 
rywalizację w biegu głównym na 5 
kilometrów wygrał Ukrainiec Denis 
Slobodaniu.

W najmłodszej grupie wiekowej  dziewcząt do 7 lat wystartowało 66 zawodniczek.

XVI DRUŻYNOWY TURNIEJ TENISA 
STOŁOWEGO dla pracowników samorzą-
dowych i radnych Powiatu Bydgoskiego 
rozegrano 27 maja w Dobrczu. W rywalizacji 
udział wzięło sześć drużyn reprezentujących 
gminy naszego powiatu. Kolejny raz 
zwycięstwo wywalczyli tenisiści z Solca 
Kujawskiego pokonując w finale Osielsko 
3:2. W zwycięskim zespole grali: Sebastian 
Mędlewski, Waldemar Ostrowski, Robert 
Wojewódzki, Łukasz Czarczyński i Kamil 
P a t e r  ( f o t . ) ,  k t ó r y  w y g r a ł  t u r n i e j      
indywidualny.
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji



Pani Iwonie Lichockiej 
najserdeczniejsze 

wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

TEŚCIA

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
i BURMISTRZ

 SOLCA KUJAWSKIEGO 
wraz z PRACOWNIKAMI 

URZĘDU MIASTA

Pani Iwonie Lichockiej 
wyrazy serdecznego współczucia 

z powodu śmierci

TEŚCIA

składają

Słuchacze 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Wszystkim, którzy uczestniczyli we mszy świętej, ceremonii pogrzebowej

Śp. Stefana Wasickiego

Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, Delegacjom za okazaną pomoc i wsparcie, 
przekazane wyrazy współczucia, wieńce i kwiaty serdeczne Bóg zapłać

składa

RODZINA

„Ten, którego dzieło wzniesione na fundamencie przetrwa” (1 Kor 3. 14)

My wiemy, że naszego kochanego Męża, Tatę i Dziadka

Śp. Józefa Grąckiego

Dzieło miało korzenie niczym dąb w wierze. Dziękujemy wszystkim za tak liczny 
udział w tym ostatnim ziemskim etapie Jego życia.

Pogrążona w smutku Rodzina

Pani Magdalenie Rudnej - Plewie 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

Taty 

przekazują 
DYREKTOR

 ORAZ PRACOWNICY 
OŚRODKA 

SPORTU I REKREACJI 
W SOLCU KUJAWSKIM

W związku z prowadzonymi od 
końca maja zabiegami lotniczymi 
przeciwko szkodnikom drzew, na całym 
trenie Nadleśnictwa Cierpiszewo 
obowiązuje, do odwołania, zakaz wstępu 
do lasu.

Zakaz wstępu
do lasu

Do końca czerwca potrwają prace 
związane z czyszczeniem, udrażnianiem 
i konserwacją cieku przy ul. Toruńskiej. 
W związku z tym prosimy właścicieli 
działek, przez które przebiega „rowek”, 
o ich udostępnienie celem wykonania 
zaplanowanych robót.

Pomóżmy
przy konserwacji



W poniedziałek (8 maja) Dniem Biblioteka-
rza rozpoczęły się w Bibliotece Publicznej 
obchody Tygodnia Bibliotek. Na czytelników 
czekało w tym czasie mnóstwo atrakcji. 

Na inaugurację dzieci z przedszkola Reksio 
wzięły udział w zajęciach z policjantem. 
Następnie zwiedziły całe Superowo Kujawskie - 
miasto, w które zamieniła się biblioteka na czas 
Tygodnia Bibliotek. Natomiast po południu, 
przy kawie seniorzy wspominali komiksy ze 
swojej młodości. 

Wtorek (9 maja) był kolejnym dniem 
atrakcji dla młodszych i starszych. Przedszkol-
aki z Reksia oraz zerówkowicze z SP 4 obejrzały 
przedstawienie pt. “Nie do wiary, w bibliotece 
dzieją się czary” przygotowane przez Teatr 
Maska z Krakowa. 

Seniorzy wzięli udział w zakończeniu 
Komputerowego Klubu Seniora. Każdy 
uczestnik otrzymał dyplom potwierdzający 
ukończenie kursu. Z nową wiedzą i umieję-
tnościami seniorzy mogą odkrywać arkana 
komputera i Internetu. Podsumowując swój 
udział kursanci wyrazili chęć udziału w kolej-
nych wydarzeniach podnoszących ich wiedzę 
i umiejętności. 

W środę (10 maja) bibliotekę odwiedziła 
młodzież z liceum. Uczniowie wzięli udział 
w zajęciach związanych oczywiście z komik-
sem. Popołudnie tego dnia to dwa wydarzenia. 
Jedno cykliczne dla dzieci i ich opiekunów. 
Drugie dla wszystkich mieszkańców miasta. 
Podczas Klubu Rodzinnego najmłodsi poznali 
tajniki pracy dziennikarza, zrobili sobie sesję 
fotograficzną na komisariacie i pobrali własne 
odciski palców. Zabawę dopełniło malowanie 
komiksowych bohaterów i zabawa w biblio-
tecznej piaskownicy. Drugim popołudniowo-     
-wieczornym wydarzeniem było spotkanie 
autorskie z Marcelem Woźniakiem, autorem 
biografii Leopolda Tyrmanda. 

W czwartek (11 czerwca) uczniowie 
soleckich szkół odwiedzili Bibliotekę, by wziąć 
udział w finale Międzyszkolnego Konkursu 
Wiedzy o Harrym Potterze. Po blisko dwugo-
dzinnych zmaganiach zostali wyłonieni 
zwycięzcy. Wszystkim uczestnikom gratuluje-
my. 

W piątek (12 maja) Filia dla Dzieci gościła 
uczestników konkursu dotyczącego książki 
A. Maleszki pt. “Magiczne drzewo” części 
poświęconej Czerwonemu krzesłu. Dzieci 
wykazały się doskonałą znajomością treści 
książki. Najlepiej z przygotowanymi przez 
bibliotekarzy zadaniami poradzili sobie: Filip 
Chmara (1 miejsce), Natalia Chmara (2 
miejsce), Julia Bandoch (3 miejsce).

Kolejnym piątkowym wydarzeniem była 
lekcja biblioteczna dla gimnazjalistów. 
Uczniowie zostali przeniesieni w świat komiksu 
i superbohaterów. 

Przez cały przedłużony Tydzień Bibliotek 
dzieci z soleckich szkół i przedszkoli brały 
udział w lekcjach bibliotecznych dotyczących 
komiksów. 4 grupy uczniów poznały nowości 
komiksowe z soleckiej biblioteki i pomalowały 
postaci trzech bohaterów, którzy byli przedsta-
wieni podczas zajęć. 

We wtorek (16 maja) świat biblioteki został 
przedstawiony przedszkolakom z Ochronki 
Sióstr Służebniczek. Dzieci poznały zasady 

korzystania z  biblioteki oraz podstawowe 
informacje na temat książek. Każdy został 
przyjęty w poczet czytelników Biblioteki 
Publicznej Filii dla Dzieci. Na pamiątkę wizyty 
dzieci wykonały zakładki do książek. 

W piątek (19 maja) dzięki uprzejmości 
Joanny Franciszkowskiej z księgarni “Arisa” 
odbyło się w bibliotece spotkanie z grami 
planszowymi. Gry edukacyjne z firmą Granna 
sprawiły dużo radości dzieciom. Były także 
okazją do nauki poprzez zabawę. 

W Klubie Rodzinnym dzieci bawiły się 
w tworzenie figurek z masy solnej, a podczas 
ostatnich zajęć dzieci przygotowywały 
upominki dla mam z okazji ich święta. 

Odbyły się również kolejne 3 lekcje języka 
angielskiego dla najmłodszych prowadzonych 
przez dr Grażynę Karłow-ską - Grenda z firmy 
BeSmart. 

mmm
I Dzień Matki i Dzień Dziecka Biblioteka 

Publiczna obchodziła z najmłodszymi. 
W ramach Klubu Rodzinnego dzieci przygo-
towały kartki dla mam. Z okazji Dnia Dziecka 
najmłodsi wzięli udział w wielkich podchodach. 
W całej bibliotece poukrywane były zagadki 
i zadania, których rozwiązania doprowadziły 
dzieci do skarbu. 

mmm
W sobotę 3 czerwca po raz IV bibliotekarze 

zaprosili czytelników na rajd “Odjazdowy 
bibliotekarz”. W blasku słońca rowerzyści udali 

się w kierunku Leśnictwa Rudy. Tam na 
uczestników czekał poczęstunek i chwila 
rozrywki przy grach. 

mmm
Sobota 3 czerwca była również dniem 

ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. Biblioteka 
Publiczna w Solcu Kujawskim przeniosła 
czytelników w lata 20. XX wieku. Dla dzieci 
przygotowane zostały zajęcia na podstawie 
książek z serii Biuro Detektywistyczne Lassego 
i Mai. Dorośli wzięli udział w koncercie, 
dyskusji, a na najbardziej wytrwałych czekały 
gry planszowe.  

mmm
16 czerwca (piątek) Biblioteka Publiczna 

będzie NIECZYNNA
mmm

13 czerwca zapraszamy wszystkie dzieci 
z klas II i III szkół podstawowych na konkurs 
czytelniczy na podstawie książki M. Kruger pt. 
“Karolcia”. Początek konkursu o godzinie 
15.00. 

mmm
Wszystkich przedszkolaków zapraszamy na 

kolejne zajęcia w ramach Klubu Rodzinnego. 
Spotykania w środy o godzinie 16.30. 

mmm
21 czerwca na godzinę 18.00 zapraszamy na 

spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym 
razem będzie omawiana książka Remigiusza 
Mroza pt. “Kasacja”. 

mmm
22 czerwca - godzina 18.00 zapraszamy 

młodzież na Młodzieżowy Dyskusyjny Klub 
Książki. Tematem przewodnim będzie książka 
J.K. Rowling pt. Harry Potter i kamień 
filozoficzny. 

Fiszki z Biblioteki Publicznej

Tydzień Bibliotek był dłuższy

W Gimnazjum Publicznym nr 2, 31 maja br., 
odbył się dziesiąty, niestety ostatni, finał 
G M I N N E G O  K O N K U R S U 
MITOLOGICZNEGO KLAS I. W konkurenc-
jach przygotowanych przez polonistki: Ewę 
Michalak i Annę Kacperek wzięli udział 
miłośnicy wiedzy mitologicznej  z  obu 
gimnazjów - Zespołu Szkół, pod opieką Joanny 
Kliszewskiej oraz GP 2, którzy zostali wybrani 
w drodze wcześniejszych eliminacji. 

Jak zwykle uczniowie wytrwale walczyli 
o laur zwycięstwa, pokonując istny labirynt 

pytań z zakresu mitologii greckiej i rzymskiej. 
Po siedmiu wyczerpujących konkurencjach 
i dogrywce wyłoniono najlepszych: I miejsce 
zajęła Julia Kałamarska z GP 2, II miejsce - 
Marcelina Bigoń z GP 2 i III miejsce - Konrad 
Nakielski z ZS. 

- Miło było spotykać się przez ostatnią 
dekadę w gronie młodych miłośników mitologii 
z obu gimnazjów i poprzez zdrową rywalizację 
promować wiedzę, o niewątpliwie ciekawej, 
epoce antyku, a także nawiązywać nowe 
kontakty między młodzieżą z naszych szkół. 
Konkurs był przeprowadzany rokrocznie, na 
przemian w obu placówkach, przy okazji pragnę 
podziękować Joannie Kliszewskiej z ZS za 
wieloletnią, owocną współpracę. Miejmy 
nadzieję, że będzie szansa na kontynuowanie tej 
tradycji w nowej szkolnej rzeczywistości – 
puentuje E. Michalak.

Ostatni 
taki finał

Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskie-
go, w drodze konkursu ogłoszonego przez 
mBank, wygrało projekt na dofinansowanie 
programu stypendialnego "Mistrzowie 
matematyki".

W roku szkolnym 2017/2018 będą 
wypłacane stypendia (maksymalnie 200 złotych 
miesięcznie) uczniom mieszkającym na terenie 
powiatu bydgoskiego ziemskiego, którzy 
uczęszczają do szkoły gimnazjalnej lub 
ponadgimnazjalnej (na terenie Polski).

Główne kryteria wyboru uczniów, to:

-  ocena końcoworoczna 2016/2017 
z matematyki co najmniej 5,0,

- osiągnięcia w konkursach/olim-piadach 
matematycznych uzyskane w czterech 
ostatnich, zakończonych latach szkolnych.

Regulamin konkursu oraz formularz 
zgłoszeniowy znajdują się na www. srsk.org.pl 
w zakładce Konkursy - Konkurs stypendialny 
"MISTRZOWIE MATEMATYKI 2017".

Termin składania wniosków stypen-
dialnych - 30 czerwca 2017 r.

Stypendia dla mistrzów
matematyki



Gmina Solec Kujawski mając na 
uwadze konieczność stałego polepszania 
warunków życia mieszkańców, przystąpiła 
do wykonania zadania pn.: Aktualizacja 
inwentaryzacji wyrobów zawierających 
azbest na terenie Gminy Solec Kujawski, 

PTS INTRASPED sp. z o.o. w Solcu 
Kujawskim poszukuje pracownika na 
stanowisko: kierowca C+E w transporcie 
międzynarodowym.

Wymagania: 
- prawo jazdy kat. C+E,
- zaświadczenie o ukończeniu kursu na 

przewóz rzeczy,
- aktualne zaświadczenie o niekaral-

ności,
-  karta kierowcy do tachografu 

cyfrowego,
Oferty prosimy składać mailowo na 

adres: r.rogowski@intrasped.pl.

Jest praca

Inwentaryzacja
azbestu

dotyczącą osób fizycznych i prawnych. 
Jest ono współfinansowane w ramach 
„Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu 
na lata 2009-2032. 

W ramach prac związanych z realizacją 
projektu wykonane zostaną: 

- pełna inwentaryzacja z natury 
wyrobów zawierających azbest, która 
umożliwi określenie łącznej ilości 
występujących na terenie Gminy wyrobów 
zawierających azbest podanej, z uwzglę-
dnieniem stopnia pilności

- warstwa obrysów obiektów z przypi-
sanymi do obiektu atrybutami: numer 
działki ewidencyjnej i numer obrębu 
ewidencyjnego

- mieszkańcy gminy Solec Kujawski 
poinformowani zostaną o przeprowa-
dzeniu inwentaryzacji wyrobów azbes-
towych i o opracowaniu programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest, 
m.in. poprzez:

úinformację na stronie internetowej 
urzędu, 
úinformację w prasie i mediach 
lokalnych ,
úi n f o r m a c j ę  p r z e k a z a n ą  n a 
spotkaniach z mieszkańcami.

Aby projekt spełniał oczekiwania, 
zrealizowany musi być na podstawie 
szczegółowej inwentaryzacji z natury 
wszystkich miejsc, w których na terenie 
gminy występuje azbest. 

Na terenie naszej gminy prace inwen-
taryzacyjne prowadzone będą do 28 lipca. 
Zadanie zrealizują pracownicy firmy 
wyłonionej do wykonania tego zadania 
AM Trans Progres sp. z o.o., z Poznania. 

Prosimy mieszkańców o udostępnienie 
osobom wykonującym inwentaryzację 
z natury, informacji na temat wyrobów 
zawierających azbest, zdemontowanych 
i zgromadzonych na posesjach.  

Za pomoc i zrozumienie dziękujemy.

PODZIĘKOWANIA
Dyrekcja Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim  
składa na ręce Pana Prezesa Zarządu Marka 
Małeckiego Dyrektora Generalnego Sp. 
z o. o. „Solbet” szczególnie gorące 
podziękowania za wsparcie naszego 
pracownika. Jesteśmy szczerze wdzięczni 
za wyraz empatii,  zainteresowania 
i życzliwej opieki. Żywimy nadzieję, że 
dzięki Pana wsparciu nasza koleżanka 
szybko wróci do zdrowia, a wracając do 
grona naszych pracowników, będzie mogła 
dalej  nieść pomoc potrzebującym. 
W imieniu własnym i wszystkich pracow-
ników MGOPS z wyrazami wdzięczności.

Hanka Stamm
ANKIETA
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Solcu Kujawskim informuje, 
że w czerwcu i w lipcu 2017 roku pracow-
nicy socjalni odwiedzać będą miesz-
kańców naszego miasta, w celu przepro-
wadzenia ankiety. Tytuł jej nosi nazwę 
„Portret Soleckich Seniorów”, i właśnie do 
tej grupy osób jest ona skierowana. Ankieta 

ma dać rzeczywisty obraz życia seniorów 
z terenu miasta i gminy Solec Kujawski, 
aby na jego podstawie opracować 
i skierować jak najbardziej trafny 
wachlarz usług adekwatny do potrzeb  
osób starszych. Jednocześnie zwracamy 
się z ogromną prośbą o umożliwienie 
przeprowadzenia w/w ankiety przez 
pracowników socjalnych. Nadmieniamy, 
że każdy pracownik socjalny zobowią-
zany jest do okazania ważnej legitymacji 
służbowej.

UWAGA SENIORZY
Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych wraz z Miejsko-       
- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Solcu Kujawskim, kolejny raz 
organizuje i zaprasza seniorów z terenu 
naszego miasta na festyn „Senior naszym 
przyjacielem”. Odbędzie się on 27 
czerwca 2017 roku  w „JuraParku” 
w uroczej altanie „Na Wodzie”, w godzi-
nach 14.00-19.00. Osoby zainteresowane 
wspólną zabawą prosimy o zgłaszanie się 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej, 
przy ulicy 29 Listopada 12, pokój nr 5. 
Informacje na temat festynu można 
również uzyskać dzwoniąc na nr telefonu 
52 387-87-06. Organizatorzy zapraszając 
do zapisów życzą udanej zabawy!

Hanka Stamm
dyrektor MGOPS

Pomoc
społeczna

Pod koniec maja dyrekcja i gimnazj-
aliści Zespołu Szkól zaprosili mamy, aby  
pod hasłem „Mam Talent” podziękować za 
i ch  codz ienny  t rud  wychowan ia .  
Uczniowie chwalili się swoimi talentami 
recytatorskimi, plastycznymi, wokalnymi, 
tanecznymi i grą na instrumentach. 
Przygotowano krótki program pod 
kierunkiem Grażyny Rochny-Woźniak,  
w który wpleciono prezentacje uczniów. 
Spotkanie odbyło się w bibliotece szkolnej, 
w klimacie kawiarenki. Na stoliczkach 
znalazło się pyszne ciasto, serwetki, kwiaty 
i kawa. Każda mama otrzymała różyczkę 
od swojego dziecka. Młodzież zmobili-
zowała mamy do działania poprzez zabawy 

i konkursy, np. mamy musiały odnaleźć  
trzy sztuki  odzieży  swojego dziecka 
w wielkiej stercie ubrań, następnie 
układały puzzle, które zawierały motywy 
bajek z ich dzieciństwa. Bibliotekę 
ozdabiała wystawa prac plastycznych 
gimnazjalistów, którzy również tego dnia 
mogli zaprezentować swoje talenty. 
Spotkanie zostało zorganizowane 
w ramach projektu „Poezja łączy 
pokolenia” przeprowadzonego przez 
bibliotekę szkolną w związku z Narodo-
wym Programem Rozwoju Czytelnictwa.

Poezja
łączy pokolenia

Termin składania wniosków o przy-
dział lokalu wchodzącego w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Solec 
Kujawski mija 30 czerwca br. 

Termin ten dotyczy również osób 
znajdujących się na listach osób upraw-
nionych do zawarcia umowy najmu 
lokalu mieszkalnego/socjalnego z 2016 r., 
które zobowiązane są do corocznego 
przedłożenia uaktualnionych wniosków. 
Niezłożenie uaktualnionego wniosku 
w terminie powoduje skreślenie z listy.

Wnioski złożone po terminie nie będą 
rozpatrzone przez Komisję Mieszka-
niową w tym roku.

Wnioski
mieszkaniowe
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